


Ⅰ　資　産　の　部
　１．流　動　資　産
　　　　現　金　預　金 1,284,366,234 円
　　　　事　業　未　収　金 342,918,015 円
　　　　未　　収　　金 1,420,440 円
　　　　未　収　補　助　金 1,763,264 円
　　　　貯　　蔵　　品 4,295,438 円
　　　　医　　薬　　品 117,385 円
　　　　診療・療養費等材料 8,899 円
　　　　給　食　用　材　料 300,133 円
　　　　立　　替　　金 137,626 円
　　　　前　　払　　金 140,465 円
　　　　前　払　費　用 1,481,568 円
　　　　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 14,000,000 円
　　　　仮　　払　　金 2,405,782 円

1,653,355,249 円

　２．固　定　資　産
　　（１）基　本　財　産
　　　　　建　　　　物 2,100,631,616 円

③介護老人保健施設リハ・ヴィラなぎさ苑屋舎及び付属建物

　　　　　土　　　　地 ①特別養護老人ホーム天橋園敷地 150,454,177 円

②特別養護老人ホーム与謝の園敷地

2,251,085,793 円

　　（２）そ の 他 の 固 定 資 産
　　　　　土　　　　地 9,921,000 円
　　　　　建　　　　物 40,913,505 円
　　　　　構　　築　　物 18,717,973 円
　　　　　機　械　及　び　装　置 6,785,434 円
　　　　　車　両　運　搬　具 10,724,252 円
　　　　　器　具　及　び　備　品 32,306,211 円
　　　　　権　　　　利 1,261,613 円
　　　　　ソ　フ　ト　ウ　ェ　ア 728,858 円
　　　　　投資有価証券 60,034,834 円
　　　　　長　期　貸　付　金 71,398,938 円
　　　　　退 職 給 付 引 当 資 産 148,422,765 円
　　　　　修 繕 等 積 立 資 産 177,578,180 円
　　　　　減 価 償 却 積 立 資 産 188,000,000 円
　　　　　建 設 積 立 資 産 215,000,000 円

981,793,563 円

3,232,879,356 円

4,886,234,605 円

Ⅱ　負　債　の　部
　１．流　動　負　債
　　　　事　業　未　払　金 96,857,143 円
　　　　1年以内返済予定設備資金借入金 76,780,000 円
　　　　1年以内返済予定拠点区分間借入金 14,000,000 円
　　　　未　払　費　用 1,259,593 円
　　　　職　員　預　り　金 2,220,046 円
　　　　仮　　受　　金 6,937,994 円
　　　　賞　与　引　当　金 22,500,000 円

220,554,776 円

　２．固　定　負　債
　　　　設 備 資 金 借 入 金 641,020,000 円
　　　　長 期 運 営 借 入 金 30,000,000 円
　　　　退 職 給 付 引 当 金 148,422,765 円

819,442,765 円

1,039,997,541 円

3,846,237,064 円

　　　　　　　　　　　　固　　　　定　　　　資　　　　産　　　　合　　　　計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　　　　産　　　　　　　　合　　　　　　　　計

　　　　　　　　　　　　流　　　　動　　　　負　　　　債　　　　合　　　　計

　　　　　　　　　　　　固　　　　定　　　　負　　　　債　　　　合　　　　計

　　　　　　　　　　　　負　　　　　　　　債　　　　　　　　合　　　　　　　　計

差　　　　　　　引　　　　　　　純　　　　　　　資　　　　　　　産

　ウ 京都府与謝郡加悦町字明石小字内大ふけ66番2（雑種地） 827㎡00

　エ 京都府与謝郡加悦町字明石小字玉峠14番2（雑種地） 249㎡00

　　　　　　　　　　　　基　　　　本　　　　財　　　　産　　　　合　　　　計

　　　　　　　　　　　　そ 　　の　　 他　　 固　 　定　 　資　 　産　 　合　 　計

　イ 京都府宮津市字宮村小字辻町1277番8（宅地） 148㎡44

7,839㎡21

　ア 京都府与謝郡加悦町字明石小字内大ふけ80番（宅地） 6,683㎡21

　イ 京都府与謝郡野田川町字幾地小字山方9番2（雑種地） 80㎡00

④特別養護老人ホーム天橋の郷屋舎 6,537㎡81
　　（京都府宮津市字獅子小字デンガク谷190番地4、鉄骨造かわらぶき三階建）

1,599㎡14

　ア 京都府宮津市字宮村小字辻町1277番（宅地） 1,450㎡70

　   鉄筋コンクリート造ルーフィング葺弐階建中の二階部分）

　 宮津市在宅介護支援センター及びヘルパーステーション天橋 142㎡82
　 （京都府宮津市字惣小字左惣鼻420番地1外，鉄筋コンクリート造スレート葺陸屋根二階建）

②特別養護老人ホーム与謝の園園舎及び付属車庫 2,675㎡57

①特別養護老人ホーム天橋園園舎及び付属車庫 2,350㎡54
　　（京都府宮津市字宮村小字辻町1277番地外，鉄筋コンクリート造一部陸屋根二階建）

　 特別養護老人ホーム天橋園園舎 150㎡14
　　（京都府宮津市字惣小字左惣鼻420番地1外，

　　（京都府与謝郡与謝野町字明石小字内大ふけ80番、鉄筋コンクリート造ステンレス板葺平家建）

4,610㎡55
　　（宮津市字須津小字一つ山　2268番地の1、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根・ｽﾃﾝﾚｽ鋼板葺４階）

別紙 ５

社会福祉法人　北　星　会　　　　　財　　　　産　　　　目　　　　録

資　　　　産　　･　　負　　　　債　　　　の　　　　内　　　　訳 金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平　成　２８　年　３　月　３１　日　現在　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　流　　　　動　　　　資　　　　産　　　　合　　　　計



第１号の１様式

（単位：円）

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差 異（A)－(B) 備　考

介護保険事業収入 1,872,571,000 1,902,457,560 ▲ 29,886,560

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0

医療事業収入 10,478,000 9,845,382 632,618

配食サービス事業収入 1,160,000 1,253,120 ▲ 93,120

借入金利息補助金収入 2,179,000 1,086,277 1,092,723

経常経費寄附金収入 2,678,000 3,313,000 ▲ 635,000

受取利息配当金収入 453,000 595,274 ▲ 142,274

その他の収入 33,741,000 34,727,103 ▲ 986,103

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事　業　活　動　収　入　計 (1) 1,923,260,000 1,953,277,716 ▲ 30,017,716

人件費支出 1,336,190,000 1,338,810,090 ▲ 2,620,090

事業費支出 332,389,000 323,451,260 8,937,740

事務費支出 109,075,000 108,013,542 1,061,458

利用者負担軽減額 14,787,000 14,524,809 262,191

支払利息支出 11,193,000 11,192,777 223

その他の支出 40,000 36,423 3,577

流動資産評価損等による資金減少額 1,087,000 116,966 970,034

事　業　活　動　支　出　計 (2) 1,804,761,000 1,796,145,867 8,615,133

118,499,000 157,131,849 ▲ 38,632,849

施設整備等補助金収入 7,500,000 10,000,000 ▲ 2,500,000

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

施 設 整 備 等 収 入 計 (4) 7,500,000 10,000,000 ▲ 2,500,000

設備資金借入金元金償還支出 76,780,000 76,780,000 0

固定資産取得支出 12,652,000 12,162,252 489,748

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0

施 設 整 備 等 支 出 計 (5) 89,432,000 88,942,252 489,748

▲ 81,932,000 ▲ 78,942,252 ▲ 2,989,748

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 403,123,000 250,875,547 152,247,453

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 15,000,000 17,000,000 ▲ 2,000,000

サービス区分間長期借入金収入 41,000,000 54,444,301 ▲ 13,444,301

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 2,000,000 ▲ 2,000,000

サービス区分間長期貸付金回収収入 2,200,000 0 2,200,000

事業区分間繰入金収入 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 12,000,000 12,000,000 0

サービス区分間繰入金収入 18,772,000 4,000,000 14,772,000

その他の活動による収入 0 20,000,000 ▲ 20,000,000

そ の 他 の 活 動 収 入 計 (7) 492,095,000 362,519,848 129,575,152

資　　金　　収　　支　　計　　算　　書
（自） 平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日
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（単位：円）

予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差 異（A)－(B) 備　考勘　　　定　　　科　　　目

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 20,038,000 20,034,834 3,166

積立資産支出 379,272,000 243,955,208 135,316,792

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 15,000,000 13,000,000 2,000,000

サービス区分間長期貸付金支出 41,000,000 54,444,301 ▲ 13,444,301

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 6,000,000 ▲ 6,000,000

サービス区分間長期借入金返済支出 2,200,000 2,200,000 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 12,000,000 12,000,000 0

サービス区分間繰入金支出 17,445,000 4,000,000 13,445,000

その他の活動による支出 0 2,751,055 ▲ 2,751,055

そ の 他 の 活 動 支 出 計 (8) 486,955,000 358,385,398 128,569,602

5,140,000 4,134,450 1,005,550

0 0 0

41,707,000 82,324,047 ▲ 40,617,047

1,449,742,000 1,449,756,426 ▲ 14,426

1,491,449,000 1,532,080,473 ▲ 40,631,473当 期 末 支 払 資 金 残 高 (11)+(12)
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動
に
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る
収
支

支
　
　
　
　
出

その他の活動資金収支差額 (9)＝(7)－(8)

　予　　備　　費　　支　　出　（10）

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前 期 末 支 払 資 金 残 高 (12)



社会福祉事業 公益事業 合　　計
内部取引消

去
事業区分合計

介護保険事業収入 1,902,457,560 0 1,902,457,560 0 1,902,457,560

障害福祉サービス等事業収入 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 9,845,382 9,845,382 0 9,845,382

配食サービス事業収入 1,253,120 0 1,253,120 0 1,253,120

借入金利息補助金収入 1,086,277 0 1,086,277 0 1,086,277

経常経費寄附金収入 3,313,000 0 3,313,000 0 3,313,000

受取利息配当金収入 588,126 7,148 595,274 0 595,274

その他の収入 34,371,654 355,449 34,727,103 0 34,727,103

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0

事　業　活　動　収　入　計 (1) 1,943,069,737 10,207,979 1,953,277,716 0 1,953,277,716

人件費支出 1,337,517,387 1,292,703 1,338,810,090 0 1,338,810,090

事業費支出 317,911,957 5,539,303 323,451,260 0 323,451,260

事務費支出 107,888,987 124,555 108,013,542 0 108,013,542

利用者負担軽減額 14,524,809 0 14,524,809 0 14,524,809

支払利息支出 11,192,777 0 11,192,777 0 11,192,777

その他の支出 36,423 0 36,423 0 36,423

流動資産評価損等による資金減少額 116,966 0 116,966 0 116,966

事　業　活　動　支　出　計 (2) 1,789,189,306 6,956,561 1,796,145,867 0 1,796,145,867

153,880,431 3,251,418 157,131,849 0 157,131,849

施設整備等補助金収入 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 収 入 計 (4) 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

設備資金借入金元金償還支出 76,780,000 0 76,780,000 0 76,780,000

固定資産取得支出 12,162,252 0 12,162,252 0 12,162,252

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0

施 設 整 備 等 支 出 計 (5) 88,942,252 0 88,942,252 0 88,942,252

▲ 78,942,252 0 ▲ 78,942,252 0 ▲ 78,942,252

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 250,875,547 0 250,875,547 0 250,875,547

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 17,000,000 0 17,000,000 0 17,000,000

サービス区分間長期借入金収入 54,444,301 0 54,444,301 0 54,444,301

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

サービス区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 12,000,000 0 12,000,000 0 12,000,000

サービス区分間繰入金収入 4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000

その他の活動による収入 20,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000

そ の 他 の 活 動 収 入 計 (7) 362,519,848 0 362,519,848 0 362,519,848
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施設整備資金収支差額 (6)＝(4)－(5)

第１号の２様式

社会福祉法人　北星会

（単位：円）

勘　　　定　　　科　　　目

資　　金　　収　　支　　内　　訳　　表
（自） 平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日



社会福祉事業 公益事業 合　　計
内部取引消

去
事業区分合計

（単位：円）

勘　　　定　　　科　　　目

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 20,034,834 0 20,034,834 0 20,034,834

積立資産支出 243,955,208 0 243,955,208 0 243,955,208

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 13,000,000 0 13,000,000 0 13,000,000

サービス区分間長期貸付金支出 54,444,301 0 54,444,301 0 54,444,301

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 6,000,000 0 6,000,000 0 6,000,000

サービス区分間長期借入金返済支出 2,200,000 0 2,200,000 0 2,200,000

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 12,000,000 0 12,000,000 0 12,000,000

サービス区分間繰入金支出 4,000,000 0 4,000,000 0 4,000,000

その他の活動による支出 2,751,055 0 2,751,055 0 2,751,055

そ の 他 の 活 動 支 出 計 (8) 358,385,398 0 358,385,398 0 358,385,398

4,134,450 0 4,134,450 0 4,134,450

0 0 0 0 0

79,072,629 3,251,418 82,324,047 0 82,324,047

1,408,992,737 40,763,689 1,449,756,426 0 1,449,756,426

1,488,065,366 44,015,107 1,532,080,473 0 1,532,080,473

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前 期 末 支 払 資 金 残 高 (12)

当 期 末 支 払 資 金 残 高 (11)+(12)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
　
　
　
　
出

その他の活動資金収支差額 (9)＝(7)－(8)

　予　　備　　費　　支　　出　（10）



第２号の１様式

当年度決算（A) 前年度決算（B) 増減（A)－（B)

介護保険事業収益 1,902,457,560 1,919,620,440 ▲ 17,162,880

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0

医療事業収益 9,845,382 9,788,480 56,902

配食サービス事業収益 1,253,120 923,700 329,420

経常経費寄附金収益 3,313,000 1,523,393 1,789,607

その他の収益 0 0 0

サ ー ビ ス 活 動 収 益 計  (1) 1,916,869,062 1,931,856,013 ▲ 14,986,951

人件費 1,380,154,031 1,322,608,298 57,545,733

事業費 323,451,260 335,605,314 ▲ 12,154,054

事務費 108,013,542 115,982,829 ▲ 7,969,287

利用者負担軽減額 14,524,809 15,908,240 ▲ 1,383,431

減価償却費 122,639,168 123,642,477 ▲ 1,003,309

国庫補助金等特別積立金取崩額 ▲ 45,637,870 ▲ 47,597,762 1,959,892

徴収不能額 116,966 0 116,966

徴収不能引当金繰入 0 0 0

その他の費用 0 0 0

サ ー ビ ス 活 動 費 用 計 (2) 1,903,261,906 1,866,149,396 37,112,510

13,607,156 65,706,617 ▲ 52,099,461

借入金利息補助金収益 1,086,277 3,478,116 ▲ 2,391,839

受取利息配当金収益 595,274 622,505 ▲ 27,231

有価証券評価益 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0

その他のサービス活動外収益 34,793,129 38,186,863 ▲ 3,393,734

サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 計   (4) 36,474,680 42,287,484 ▲ 5,812,804

支払利息 11,192,777 12,300,281 ▲ 1,107,504

有価証券評価損 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0

その他のサービス活動外費用 1,729,870 3,896,482 ▲ 2,166,612

サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 計 (5) 12,922,647 16,196,763 ▲ 3,274,116

23,552,033 26,090,721 ▲ 2,538,688

37,159,189 91,797,338 ▲ 54,638,149

サ
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用

サービス活動外増減差額  (6)＝(4)－(5)

経 常 増 減 差 額　（7）＝（3）＋（6）

事　　業　　活　　動　　計　　算　　書

（自） 平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日

社会福祉法人　北星会

勘　　　定　　　科　　　目

サ
　
ー

　
ビ
　
ス
　
活
　
動
　
増
　
減
　
の
　
部

収
　
　
　
　
益

費
　
　
　
　
　
用

サービス活動増減差額 (3)＝(1)－(2)



当年度決算（A) 前年度決算（B) 増減（A)－（B)勘　　　定　　　科　　　目

施設整備等補助金収益 10,000,000 7,500,000 2,500,000

施設整備等寄附金収益 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄付金収益 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0

固定資産売却益 0 159,999 ▲ 159,999

事業区分間繰入金収益 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 12,000,000 12,000,000 0

サービス区分間繰入金収益 17,444,301 28,933,995 ▲ 11,489,694

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0

サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0

その他の特収益 29,428,330 8,782,294 20,646,036

特　別　収　益　計　 (8) 68,872,631 57,376,288 11,496,343

基本金組入額 0 0 0

資産評価損 0 0 0

固定資産売却損・処分損 66,986 24 66,962

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 2,700,000 50,000 2,650,000

災害損失 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 12,000,000 8,000,000 4,000,000

サービス区分間繰入金費用 17,444,301 32,933,995 ▲ 15,489,694

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0

その他の特別損失 18,966,162 8,757,633 10,208,529

特　別　費　用　計　 (9) 51,177,449 49,741,652 1,435,797

17,695,182 7,634,636 10,060,546

54,854,371 99,431,974 ▲ 44,577,603

1,703,748,511 1,594,314,620 109,433,891

1,758,602,882 1,693,746,594 64,856,288

0 0 0

232,992,292 16,375,596 216,616,696

220,008,211 6,372,118 213,636,093

1,771,586,963 1,703,750,072 67,836,891

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前 期 繰 越 活 動 増 減 差 額 （12）

当期末繰越活動増減差額 (13)＝(11)+(12)

基本金取崩額　（14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額
(17)＝(13)＋(14)＋(15)－(16)
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特　別　増　減　差　額　 (10)＝(8)－(9)

当 期 活 動 増 減 差 額 (11)=(7)+(10)



第２号の２様式

社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 拠点区分合計

介護保険事業収益 1,902,457,560 0 1,902,457,560 0 1,902,457,560

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0 0 0

医療事業収益 0 9,845,382 9,845,382 0 9,845,382

配食サービス事業収益 1,253,120 0 1,253,120 0 1,253,120

経常経費寄附金収益 3,313,000 0 3,313,000 0 3,313,000

その他の収益 0 0 0 0 0

サ ー ビ ス 活 動 収 益 計  (1) 1,907,023,680 9,845,382 1,916,869,062 0 1,916,869,062

人件費 1,378,861,328 1,292,703 1,380,154,031 0 1,380,154,031

事業費 317,911,957 5,539,303 323,451,260 0 323,451,260

事務費 107,888,987 124,555 108,013,542 0 108,013,542

利用者負担軽減額 14,524,809 0 14,524,809 0 14,524,809

減価償却費 122,580,718 58,450 122,639,168 0 122,639,168

国庫補助金等特別積立金取崩額 ▲ 45,637,870 0 ▲ 45,637,870 0 ▲ 45,637,870

徴収不能額 116,966 0 116,966 0 116,966

徴収不能引当金繰入 0 0 0 0 0

その他の費用 0 0 0 0 0

サ ー ビ ス 活 動 費 用 計 (2) 1,896,246,895 7,015,011 1,903,261,906 0 1,903,261,906

10,776,785 2,830,371 13,607,156 0 13,607,156

借入金利息補助金収益 1,086,277 0 1,086,277 0 1,086,277

受取利息配当金収益 588,126 7,148 595,274 0 595,274

有価証券評価益 0 0 0 0 0

有価証券売却益 0 0 0 0 0

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0

投資有価証券売却益 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 34,437,680 355,449 34,793,129 0 34,793,129

サ ー ビ ス 活 動 外 収 益 計   (4) 36,112,083 362,597 36,474,680 0 36,474,680

支払利息 11,192,777 0 11,192,777 0 11,192,777

有価証券評価損 0 0 0 0 0

有価証券売却損 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損 0 0 0 0 0

投資有価証券売却損 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 1,729,870 0 1,729,870 0 1,729,870

サ ー ビ ス 活 動 外 費 用 計 (5) 12,922,647 0 12,922,647 0 12,922,647

23,189,436 362,597 23,552,033 0 23,552,033

33,966,221 3,192,968 37,159,189 0 37,159,189

事　　業　　活　　動　　内　　訳　　表

（自） 平成２７年４月１日　　（至）平成２８年３月３１日

社会福祉法人　北星会

勘　　　定　　　科　　　目

サ
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サービス活動増減差額 (3)＝(1)－(2)

サ
　
ー

　
ビ
　
ス
　
活
　
動
　
外
　
増
　
減
　
の
　
部

収
　
　
　
益

費
　
　
用

サービス活動外増減差額  (6)＝(4)－(5)

経 常 増 減 差 額　（7）＝（3）＋（6）



社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 拠点区分合計勘　　　定　　　科　　　目

施設整備等補助金収益 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄付金収益 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 12,000,000 0 12,000,000 0 12,000,000

サービス区分間繰入金収益 17,444,301 0 17,444,301 0 17,444,301

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0

その他の特収益 29,428,330 0 29,428,330 0 29,428,330

特　別　収　益　計　 (8) 68,872,631 0 68,872,631 0 68,872,631

基本金組入額 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 66,986 0 66,986 0 66,986

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 2,700,000 0 2,700,000 0 2,700,000

災害損失 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 12,000,000 0 12,000,000 0 12,000,000

サービス区分間繰入金費用 17,444,301 0 17,444,301 0 17,444,301

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0

サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0

その他の特別損失 18,966,162 0 18,966,162 0 18,966,162

特　別　費　用　計　 (9) 51,177,449 0 51,177,449 0 51,177,449

17,695,182 0 17,695,182 0 17,695,182

51,661,403 3,192,968 54,854,371 0 54,854,371

1,662,654,304 41,094,207 1,703,748,511 0 1,703,748,511

1,714,315,707 44,287,175 1,758,602,882 0 1,758,602,882

0 0 0 0 0

232,992,292 0 232,992,292 0 232,992,292

220,008,211 0 220,008,211 0 220,008,211

1,727,299,788 44,287,175 1,771,586,963 0 1,771,586,963
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特　別　増　減　差　額　 (10)＝(8)－(9)

当 期 活 動 増 減 差 額 (11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前 期 繰 越 活 動 増 減 差 額 （12）

当期末繰越活動増減差額 (13)＝(11)+(12)

基本金取崩額　（14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額
(17)＝(13)＋(14)＋(15)－(16)



当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 1,653,355,249 1,556,486,643 96,868,606 流動負債 220,554,776 183,510,217 37,044,559

　　現金預金 1,284,366,234 1,204,428,811 79,937,423 　　短期運営資金借入金 0 0 0

　　有価証券 0 0 0 　　事業未払金 96,857,143 101,766,499 ▲ 4,909,356

　　事業未収金 342,918,015 341,582,632 1,335,383 　　その他の未払金 0 0 0

　　未収金 1,420,440 887,650 532,790 　　1年以内返済予定設備資金借入金 76,780,000 76,780,000 0

　　未収補助金 1,763,264 93,540 1,669,724 　　１年以内返済予定拠点区分間借入金 14,000,000 0 14,000,000

　　未収収益 0 0 0 　　未払費用 1,259,593 1,366,986 ▲ 107,393

　　貯蔵品 4,295,438 4,678,082 ▲ 382,644 　　預り金 0 212,900 ▲ 212,900

　　医薬品 117,385 153,762 ▲ 36,377 　　職員預り金 2,220,046 2,171,203 48,843

　　診療・療養費等材料 8,899 29,484 ▲ 20,585 　　前受金 0 0 0

　　給食用材料 300,133 281,157 18,976 　　前受収益 0 0 0

　　立替金 137,626 153,944 ▲ 16,318 　　仮受金 6,937,994 1,212,629 5,725,365

　　前払金 140,465 162,996 ▲ 22,531 　　賞与引当金 22,500,000 0 22,500,000

　　前払費用 1,481,568 298,764 1,182,804 　　その他の流動負債 0 0 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 14,000,000 0 14,000,000

　　短期貸付金 0 0 0

　　仮払金 2,405,782 3,735,821 ▲ 1,330,039

　　その他の流動資産 0 0 0

　　徴収不能引当金 0 0 0

固定資産 3,232,879,356 3,413,173,552 ▲ 180,294,196 固定負債 819,442,765 951,829,415 ▲ 132,386,650

　基本財産 2,251,085,793 2,346,254,701 ▲ 95,168,908 　　設備資金借入金 641,020,000 717,800,000 ▲ 76,780,000

　　　建物 2,100,631,616 2,195,800,524 ▲ 95,168,908 　　長期運営借入金 30,000,000 30,000,000 0

　　　土地 150,454,177 150,454,177 0 　　リース債務 0 0 0

　　　定期預金 0 0 0 　　退職給付引当金 148,422,765 204,029,415 ▲ 55,606,650

　　　投資有価証券 0 0 0 　　長期未払金 0 0 0

　その他の固定資産 981,793,563 1,066,918,851 ▲ 85,125,288 　　長期預り金 0 0 0

　　　土地 9,921,000 9,921,000 0 　　その他の固定負債 0 0 0

　　　建物 40,913,505 46,180,181 ▲ 5,266,676

　　　構築物 18,717,973 23,652,028 ▲ 4,934,055

　　　機械及び装置 6,785,434 2,826,974 3,958,460

　　　車両運搬具 10,724,252 16,270,150 ▲ 5,545,898 負 債 の 部 合 計 1,039,997,541 1,135,339,632 ▲ 95,342,091

　　　器具及び備品 32,306,211 35,163,828 ▲ 2,857,617

　　　建設仮勘定 0 0 0 基本金 682,540,606 682,540,606 0

　　　有形リース資産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 690,632,230 733,570,100 ▲ 42,937,870

　　　権利 1,261,613 1,300,705 ▲ 39,092 その他の積立金 701,477,265 714,459,785 ▲ 12,982,520

　　　ソフトウェア 728,858 1,418,974 ▲ 690,116 　　修繕等積立金 248,477,265 476,459,785 ▲ 227,982,520

　　　無形リース資産 0 0 0 　　減価償却積立金 238,000,000 238,000,000 0

　　　投資有価証券 60,034,834 60,000,000 34,834 　　建設積立金 215,000,000 0 215,000,000

　　　長期貸付金 71,398,938 71,398,938 0 次期繰越活動収支差額 1,771,586,963 1,703,750,072 67,836,891

　　　退職給付引当資産 148,422,765 204,009,854 ▲ 55,587,089 　（うち当期活動収支差額） 54,854,371 99,431,974 ▲ 44,577,603

　　　修繕等積立資産 177,578,180 406,776,219 ▲ 229,198,039

　　　減価償却積立資産 188,000,000 188,000,000 0

　　　（うち有価証券） 10,000,000 10,000,000 0

　　　建設積立資産 215,000,000 0 215,000,000 純 資 産 の 部 合 計 3,846,237,064 3,834,320,563 11,916,501

資 産 の 部 合 計 4,886,234,605 4,969,660,195 ▲ 83,425,590 負債及び純資産の部合計 4,886,234,605 4,969,660,195 ▲ 83,425,590

純　　資　　産　　の　　部

社会福祉法人　北星会

第３号の１様式

貸　　借　　対　　照　　表
平成　２８年　３　月　３１　日現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部



社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 法人合計 社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 法人合計

流動資産 1,609,247,553 44,107,696 1,653,355,249 0 1,653,355,249 流動負債 220,462,187 92,589 220,554,776 0 220,554,776

　　現金預金 1,242,140,877 42,225,357 1,284,366,234 0 1,284,366,234 　　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　　有価証券 0 0 0 0 0 　　事業未払金 96,764,554 92,589 96,857,143 0 96,857,143

　　事業未収金 341,354,089 1,563,926 342,918,015 0 342,918,015 　　その他の未払金 0 0 0 0 0

　　未収金 1,420,440 0 1,420,440 0 1,420,440 　　1年以内返済予定設備資金借入金 76,780,000 0 76,780,000 0 76,780,000

　　未収補助金 1,763,264 0 1,763,264 0 1,763,264 　　１年以内返済予定拠点区分間借入金 14,000,000 0 14,000,000 0 14,000,000

　　未収収益 0 0 0 0 0 　　未払費用 1,259,593 0 1,259,593 0 1,259,593

　　貯蔵品 3,982,695 312,743 4,295,438 0 4,295,438 　　預り金 0 0 0 0 0

　　医薬品 117,385 0 117,385 0 117,385 　　職員預り金 2,220,046 0 2,220,046 0 2,220,046

　　診療・療養費等材料 8,899 0 8,899 0 8,899 　　前受金 0 0 0 0 0

　　給食用材料 300,133 0 300,133 0 300,133 　　前受収益 0 0 0 0 0

　　立替金 131,956 5,670 137,626 0 137,626 　　仮受金 6,937,994 0 6,937,994 0 6,937,994

　　前払金 140,465 0 140,465 0 140,465 　　賞与引当金 22,500,000 0 22,500,000 0 22,500,000

　　前払費用 1,481,568 0 1,481,568 0 1,481,568 　　その他の流動負債 0 0 0 0 0

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 14,000,000 0 14,000,000 0 14,000,000

　　短期貸付金 0 0 0 0 0

　　仮払金 2,405,782 0 2,405,782 0 2,405,782

　　その他の流動資産 0 0 0 0 0

　　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

固定資産 3,229,607,288 3,272,068 3,232,879,356 0 3,232,879,356 固定負債 819,442,765 0 819,442,765 0 819,442,765

　基本財産 2,251,085,793 0 2,251,085,793 0 2,251,085,793 　　設備資金借入金 641,020,000 0 641,020,000 0 641,020,000

　　　建物 2,100,631,616 0 2,100,631,616 0 2,100,631,616 　　長期運営借入金 30,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000

　　　土地 150,454,177 0 150,454,177 0 150,454,177 　　リース債務 0 0 0 0 0

　　　定期預金 0 0 0 0 0 　　退職給付引当金 148,422,765 0 148,422,765 0 148,422,765

　　　投資有価証券 0 0 0 0 0 　　長期未払金 0 0 0 0 0

　その他の固定資産 978,521,495 3,272,068 981,793,563 0 981,793,563 　　長期預り金 0 0 0 0 0

　　　土地 9,921,000 0 9,921,000 0 9,921,000 　　その他の固定負債 0 0 0 0 0

　　　建物 40,913,505 0 40,913,505 0 40,913,505

　　　構築物 18,717,973 0 18,717,973 0 18,717,973

　　　機械及び装置 6,785,434 0 6,785,434 0 6,785,434

　　　車両運搬具 10,724,252 0 10,724,252 0 10,724,252 負 債 の 部 合 計 1,039,904,952 92,589 1,039,997,541 0 1,039,997,541

　　　器具及び備品 32,034,143 272,068 32,306,211 0 32,306,211

　　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 基本金 682,540,606 0 682,540,606 0 682,540,606

　　　有形リース資産 0 0 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 690,632,230 0 690,632,230 0 690,632,230

　　　権利 1,261,613 0 1,261,613 0 1,261,613 その他の積立金 698,477,265 3,000,000 701,477,265 0 701,477,265

　　　ソフトウェア 728,858 0 728,858 0 728,858 　　修繕等積立金 245,477,265 3,000,000 248,477,265 0 248,477,265

　　　無形リース資産 0 0 0 0 0 　　減価償却積立金 238,000,000 0 238,000,000 0 238,000,000

　　　投資有価証券 60,034,834 0 60,034,834 0 60,034,834 　　建設積立金 215,000,000 0 215,000,000 0 215,000,000

　　　長期貸付金 71,398,938 0 71,398,938 0 71,398,938 次期繰越活動収支差額 1,727,299,788 44,287,175 1,771,586,963 0 1,771,586,963

　　　退職給付引当資産 148,422,765 0 148,422,765 0 148,422,765 　（うち当期活動収支差額） 51,661,403 3,192,968 54,854,371 0 54,854,371

　　　修繕等積立資産 174,578,180 3,000,000 177,578,180 0 177,578,180

　　　減価償却積立資産 188,000,000 0 188,000,000 0 188,000,000

　　　（うち有価証券） 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000

　　　建設積立資産 215,000,000 0 215,000,000 0 215,000,000 純 資 産 の 部 合 計 3,798,949,889 47,287,175 3,846,237,064 0 3,846,237,064

資 産 の 部 合 計 4,838,854,841 47,379,764 4,886,234,605 0 4,886,234,605 負債及び純資産の部合計 4,838,854,841 47,379,764 4,886,234,605 0 4,886,234,605

純　　資　　産　　の　　部

第３号の２様式

貸　　借　　対　　照　　内　　表　　訳　　表
社会福祉法人　北星会 平成　２８年　３　月　３１　日現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部




